МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ШЕНКУРСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

ПРИКАЗ

от "___" ____________ 2016 г.                                                                                        № ___

Об утверждении нормативных документов
по противодействию коррупции

На основании требований статьи  133 ФЗ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить нормативные документы о противодействии коррупции:
· Положение об антикоррупционной политике (Приложение 1);
· Положение о комиссии по антикоррупционной политике и их исполнение МБУК "Шенкурская ЦБС" (Приложение 2);
· Порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных нарушений (Приложение 3);
· Памятка по уведомлению о склонении к коррупции (Приложение 4);.
· План антикоррупционных мероприятий (Приложение 5);
· Перечень антикоррупционных мероприятий (Приложение 6);
· Кодекс Этики и служебного поведения работников учреждения (Приложение 7);
· Положение о комиссии по порядку урегулирования выявленного конфликта интересов (Приложение 8);
· Журнал регистрации уведомления о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 9);
· Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МБУК "Шенкурская ЦБС" (Приложение 10).

	Директор                                                                               Т.В.Золотикова

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
	с Приказом
	Об утверждении нормативных документов
по противодействию коррупции

	[bookmark: _GoBack]Приказ изучил и обязуюсь выполнять:

	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись